



Ulla Salmela Trosell
Avdelningschef IFO
Socialförvaltningen

2018-09-26 Dnr SN 2018-247 (KS 2017-745)

Svar på motion avseende hantering av vuxna ensamkommande migranter

Bakgrund

Sverigedemokraterna skriver en motion till kommunfullmäktige 2017-09-22 avseende hur kommunen hanterar vuxna ensamkommande migranter, som blivit ålderuppskrivna. Sverigedemokraterna yrkar att kommunfullmäktige beslutar att

- Linköpings kommun, i de fall det kan misstänkas att brott begåtts enligt bidragsbrottslagen, ska polisanmäla de ensamkommande migranter som har fått sin ålder uppskriventill 18 år eller mer
- Att uppdra till berörd nämnd att utreda omfattningen av ensamkommande migranter i kommunen som falskeligen har uppgett sig vara minderåriga
- Att Linköpings kommun vid händelse av framtida mottagande av ensamkommande migration ställer krav på att dessa har en medicinskt fastställd ålder.

Svar på motionen

Linköpings kommun erhåller statlig ersättning som baseras på de anvisningar som kommunen får från Migrationsverket. När en ungdom blir uppskriven i ålder och då oftast i samband med ett avslagsbeslut på ansökan om asyl, avslutas ärendet i kommunen och den unga vuxna återförs till Migrationsverkets ansvar och därmed upphör även den ersättning som kommunen erhållit för personen.

Under perioden 2015-01-01 t.o.m. 2018-09-25 har Linköpings kommun tagit emot 705 ensamkommande barn. Av dessa har 85 avslutats på grund av uppskriven ålder, vilket motsvarar 12 % av de ensamkommande.

Linköpings kommun tar emot ensakommande barn efter anvisning från Migrationsverket. Den anvisade kommunen har ansvar för att barnet får det stöd och den hjälp som barnet behöver enligt socialtjänstlagen. En kommun kan inte överklaga ett beslut om anvisning. Det innebär att kommunen i samband med anvisningen inte kan ifrågasätta eller ställa krav på att barnets ålder ska vara medicinskt fastställd.

Med hänvisning till ovanstående bedömer undertecknad att motionen bör avslås.

I tjänsten

Ulla Salmela Trosell
Avdelningschef IFO, avd 2.